Serviço Público Federal
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
DIRETORIA DE COMPRAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Página 1 de 1

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 03/2024

2º TERMO DE APOSTILAMENTO– CONTRATO N° 15/2021
PROCESSO 23479.005796/2021-17

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N° 15/2021, QUE FAZEM ENTRE SI
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E
SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA E A
EMPRESA GOLDEN CONSTRUÇÕES,
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA LTDA.

Tendo em vista a necessidade de atualização dos dados contratuais, para o perfeito seguimento
do processo, dar-se-á a seguinte atualização:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA ORIGEM

O presente Termo de Apostilamento tem sua origem no CONTRATO Nº 15/2021, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA PARA EXECUÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
E OPERACIONAL ACERCA DO CARGO DE ALMOXARIFE, COM O INTUITO DE ASSISTIR A
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO – DIALP/PROAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL E SUDESTE DO PARÁ conforme especificações contidas no Edital e Anexos do procedimento
licitatório Pregão Eletrônico nº 22/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto realizar as seguintes alterações ao
CONTRATO Nº 15/2021, conforme Contrato Social alterado em 05 de junho de 2024, e em face dos
documentos de alteração constante no processo 23479.005796/2021-17:

 2.1. Alterar a razão social da empresa GOLDEN CONSTRUÇÕES, CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA LTDA, que passa a ser denominada ATIVA SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, mantido o
CNPJ e demais dados cadastrais da referida empresa.

2.2 Alterar o representante da empresa de WILLIAM TASSIO BARBOSA DA SILVA para
VALDA BARBOSA DOS SANTOS FERREIRA, conforme documentos em anexo no processo
23479.005796/2021-17.

CLÁUSULA TECEIRA: DA PUBLICAÇÃO

O extrato deste Termo de Apostilamento será publicado no Diário Oficial da União em
conformidade com o que dispõe o artigo 61, § único, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA: DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato original que não foram
alteradas pelo presente aditamento.

<ASSINATURA ELETRÔNICA>

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/06/2024

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 31/2024 - DICC (11.01.17.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/06/2024 11:58 )
RAIMUNDO NONATO SANTOS DA SILVA

PRO-REITOR(A)

1642755

(Assinado digitalmente em 12/06/2024 11:54 )
ANA PRISCILA CONCEICAO DE OLIVEIRA

QUEIROZ
CHEFE DE DEPARTAMENTO

1133614

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de31 2024 TERMO DE APOSTILAMENTO 12/06/2024

verificação: bf737636a9